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رینگ لایت   از 400 هزار تا 6 میلیون تومان

رینگ لایت ها چراغ های حلقه ای بزرگی هستند که با اتصال چند 
چــراغ ال ای دی کوچک به  وجــود آمده اند و بــرای ضبط ویدئو نور 
مناسب و متمرکزی تولید می کنند. به  هرحال اگر بخواهید کاری 
استاندارد را که خیلی هم حرفه  ای نباشد، تولید کنید به جای رفتن 
به استودیو و کمک گرفتن از یک متخصص، به چنین ابزاری که کمک 
کند تصویر خوبی از محیط ارائه کنید، نیاز دارید. البته رینگ  لایت  ها 
چندان قابلیت آن  که با آن  ها طراحی نور دینامیک انجام داد و در چند 
لوکیشن به کار بیایند را ندارند. اما قطعاً برای یک کار ساده که جلوی 
دوربین بنشینید و صحبت کنید، کار راه انداز هستند. رینگ  لایت ها 
انواع مختلفی دارند و با تنظیم دمای رنگ و کم یا زیاد شدن روشنایی 
در تولید عکس و ویدئو بسیار تاثیرگذارند. به  عنوان مثال برای عکاسی 
سلفی رینگ لایت های سلفی، برای برگزاری کلاس آنلاین و لایو 
اینستاگرامی رینگ لایت های رومیزی و برای سالن های آرایش بزرگ 
و عکاسی حرفه ای رینگ لایت های پایه دار مناسب هستند. راستی 
اگر می خواهید برای تولیدمحتوا عکس یا ویدئوی سلفی بگیرید باید 
دوربین یا تلفن همراه خود را در یک جای ثابت بگذارید. بنابراین باید 
در هنگام خرید رینگ  لایت به این موضوع توجه  کنید که خود رینگ 
 لایت یک نگه دارنده گوشی داشته  باشد تا تلفن همراه تان در مرکز آن 

ثابت قرار بگیرد.

 میکروفون هاش اف   از یک تا 10 میلیون تومان 
چند سالی  است میکروفون های یقه ای جای میکروفون های بزرگ 
و دست و پاگیری را که بیشتر وقت ها اتصالی داشتند، گرفته اند. 
میکروفون های بیسیم که یک گیرنده جداگانه دارنــد در ایران 
به  »HF« یا »هاش  اف« معروف  شدند. گیرنده های هاش اف فقط 
کمری نیستند. بعضی از این گیرنده ها بزرگ تر هستند و روی 

سطوح یا دوربین ها سوارمی شوند. بنابراین لازم است براساس 
نیازی که داریــد، انــدازه میکروفون را انتخاب  کنید. اگر در زمان 
استفاده از میکروفون باید زیاد حرکت  کنید میکروفون یقه ای انتخاب 
بهتری است.از میکروفون های یقه ای بیشتر برای ضبط ویدئوهای 
آموزشی، کلاس های آموزشی و مصاحبه های رادیویی و تلویزیونی 
استفاده می شود.  اگر بخواهید پادکست تولید کنید یا ویدئوی لایو 
پخش کنید، می  توانید از میکروفون  های یقه  ای دور شوید و به سمت 
رومیزی  های ساده یا داینامیک  ها بروید که برای هر ویدئویی، حتی 
لایو کیفیت بسیار بالایی دارنــد. یک میکروفون داینامیک خوب 
حدود 7 میلیون تومان قیمت دارد. هرچند می  تواند بخشی از 

اکسسوری استودیوی شما هم باشد. 

پایه نگه دارنده  از 100 هزار تا حدود 9میلیون تومان
اگر می خواهید برای عکاسی یا ضبط ویدئو گوشی تان را ثابت و بدون 
لرزش نگه  دارید پایه نگه دارنده بهترین انتخاب است. این پایه ها قیمت 
بالایی ندارند ولی تاثیر چشمگیری روی کیفیت ویدئوی تان دارند. به 
این شکل که گوشی تان را روی این پایه ها نصب   کنید، در مکان و ارتفاع 

مناسبی بگذارید و ضبط فیلم را شروع  کنید. 

10 نکته طلایی برای تولید محتوای موفق    
1. اگر کافه، رستوران، آنلاین شاپ و... دارید حتماً اسم پیج، برند، 
هویت بصری محل فعالیت و نوع تولید محتوای تان باید در یک راستا 
باشد. به طور مثال برای مخاطب یک کتاب فروشی تولید ویدئوی فان 

در پیج آن کسب وکار چندان خوشایند نیست.
2. سبک تان را در تولید محتوا پیدا کنید؛ انواع روش ها را امتحان 
نکنید. سعی کنید با یک دست فرمان جلو بروید حتی اگر خوب دیده 

نشدید.

3. تعادل و تبادل با دیگران را در پست های مشترک، لایوهای هدفمند 
و موضوعی و تولید محتوا فراموش نکنید تا هم کارتان بیشتر دیده شود 

هم فشار کار را بشکنید؛ اما با هر کسی هم تعامل نکنید.
4. در هر شبکه و پلتفرمی متناسب با اقتضائات و مخاطب آن 

فعالیت کنید.
5. مواظب باشید آن چنان سرگرم جذب مخاطب، دیده شدن و... 

نشوید که از معرفی محصول و خدمات یا کار اصلی تان باز بمانید.
6. اگر کارتان گرفت و تبلیغ جذب کردید، در ازای پول هرچیزی را 

تبلیغ نکنید. 
7. کلمات کلیدی، هشتگ ها و شناخت الگوریتم یک شبکه اجتماعی 

در مسیر بهتر دیده شدن آن چه تولید کرده اید را جدی بگیرید.
8. کار خوب، با اصالت و حرفه ای دیده می شود؛ به خصوص اگر دغدغه 
و خلاقیت را چاشنی آن کنید. پس زود دلسرد نشوید و سراغ روش های 

اشتباهی مثل خرید ممبر و فالوئر فیک و حتی واقعی نروید.
9. آغاز یک ویدئو باید قلاب داشته باشد؛ میانه باید همراه کننده باشد 
و پایان بندی به یاد ماندنی. برخی چون شناخت دقیقی از اصول تولید 
محتوا ندارند روی ویدئو می نویسند »تهش قشنگه«، »تا آخر نگاه کن« 
و... یا به هرنحوی می خواهند تعامل مخاطب را با لایک و کامنت جلب 

کنند که جالب نیست.
10. وقتی وارد کار تولید محتوا می شوید باید از مخاطب خود در 
فرم و محتوا جلوتر باشید تا حرفی برای گفتن داشته باشید، در عین 
حال از ترفندهای نرم افزاری به شکل ذوق زده ای استفاده نکنید 
و از طرفی کار را خشک و ساده جلو نبرید. نیاز مخاطب هدف تان 
را بشناسید تا محتوای تان برایش کاربردی باشد و خواسته اش را 
پیدا کنید تا محتوا برایش جذاب باشد. بنابراین باید اهل مطالعه 
کتاب، سینما و... باشید تا دنیای تان را وسیع کنید و رشد کنید تا 

محتوای تان روی مخاطب اثر بگذارد.      

این روزها حتی اگر نخواهید به خیل عظیم بلاگرهایی که 
روزمرگی  ها را منتشر می  کنند بپیوندید، باز هم برای موفقیت در 
مشاغل مختلف، به  خصوص اگر فروشنده کالا یا خدماتی باشید، 
نیاز به تولید محتوای استاندارد در فضای مجازی دارید؛ در این 

مطلب از هزینه  های اولیه این کار گفتیم

 خرج و مخارج 
بلاگر شدن

چند وقتی است دید کاربران فضای مجازی به بلاگرها منفی شده است؛ چون خیلی از آن  ها که در 
زمینه بیان روزمرگی  ها، آشپزی، چیدمان، سینما، کتاب و رستوران  گردی فعال هستند نه تنها حرف 
تازه  ای ندارند، بلکه با کمی تغییر، فقط در حال تولید و انتشار محتوا براساس آثار دیگران هستند. 
کافی است یک سناریو با قلاب ابتدایی موفق و پایان  بندی جذاب یا بامزه بگیرد؛ ناگهان اکسپلور 
اینستاگرام پر می  شود از کلیپ  های مشابه که فقط لوکیشن و آدم  های  شان متفاوت هستند. با این 

حال اگر شما می  خواهید به  جای یک بلاگر معمولی که مدام منتظر است از روی ایده  های دیگران تولید 
محتوا کند، با ایده  های اختصاصی و جالب، کسب  وکار، خدمات یا دنیای خودتان را معرفی کنید؛ در 
کنار تکنیک کار شامل تسلط به نرم  افزارهای ساده تدوین، خلاقیت  های ساده گرافیکی، استفاده از 
موزیک روی کلیپ  ها و ... به جنبه  های سخت  افزاری کار نیاز دارید که در این مطلب ضمن معرفی آن  ها، 

محدوده قیمتی  شان را هم توضیح خواهیم داد. 

# هشتگ

خبر درباره علایم حیات اولیه در مریخ
ناسا ممکن است شواهدی از حیات 

مریخ  فرازمینی روی  قدیمی 
ــرده بــاشــد. ایــن  ــ ــدا ک ــی پ

سازمان فضایی اعلام 
ــه  کــــــــرده اســـــــت ک

مــــــــریــــــــخ نــــــــورد 

»پرسویرنس«، سنگی 
ممکن  یــافــتــه کــه  را 

ــت مـــیـــلـــیـــاردهـــا  ــ ــ اس
ســـــال پــیــش، مــیــزبــان 

ــوده  ــ ــیـــکـــروبـــی ب حـــیـــات مـ
ویژگی های  از  مجموعه ای  بــاشــد. 

قابل توجه در ایــن سنگ نشان می دهد که 
این سنگ ممکن است گواهی بر وجود حیات 
بر سیاره سرخ باشد. پژوهشگران می گویند 
که این سنگ سرشار از ترکیبات آلی است و 
این نشان می دهد که زمانی آب در آن جریان 
داشته و نوعی از لکه ها را دارد که روی زمین 
معمولا نشان دهنده حیات اند. در ادامه این 

موضوع جالب را بیشتر بررسی می کنیم.
 حیاتی میکروبی و کشفی مهم    

مریخ نورد پرسویرنس با استفاده از ابزارهای 
موجود در خود سنگی به نام »چیاوا فالز« را که 
به شکل سر پیکان است، بررسی کرده است. 
این تحلیل نشان داد که این سنگ امضاهای 
ممکن  کــه  دارد  ساختارهایی  و  شیمیایی 
ــا را شکل  ــده کهن آن ه اســت مــوجــودات زن
حیاتی احتمالا حیاتی  چنین  باشند.  داده 
میکروبی بوده و میلیاردها سال پیش، زمانی 
که بخش هایی از مریخ آب جاری داشته اند، 
زندگی می کرده است. اما این نخستین نشانه 
قطعی مبنی بر وجود نوعی حیات در سیاره ای 
غیر از زمین و اولین نشانه قطعی مبنی بر این 

است که مریخ زمانی زیست پذیر بوده است.
مسیری برای کشف حیات فرازمینی    

نیکولا فاکس، مدیر اجرایی معاون علمی ناسا 
در واشنگتن، در اظهاراتی گفت: »ما مسیر 
پرسویرنس را به گونه ای طراحی کرده ایم که 
اطمینان حاصل شود به مناطقی می رود که 
علمی  وجود نمونه های  ظرفیت  و  احتمال 
جالب را دارنــد. ایــن سفر از بستر رودخانه 
نرتوا والیس، چیزی عاید ما کرد که پیشتر 

ما  به دانشمندان  هرگز ندیده ایم و 
موضوعات زیادی برای بررسی 
ــن قطعه  خــواهــد داد.« ای
مین  و د بیست و سنگ 
ــه  ــتـ ــسـ ــه هـ ــ ــعـ ــ ــطـ ــ قـ
این  ــه  ک سنگی بود 
را  آن  مـــریـــخ نـــورد 
ــرد.  جــــمــــع آوری کـ
از آن زمـــــان، ابـــزار 
شرلوک »پایش نواحی 
طیف سنج  زیست پذیربا 
رامــان و بازتابی )لومینانس( 
ــن سنگ  ــی« ای ــدن ــع مــــواد آلـــی و م
ــزار نشان داد  را بررسی کــرده اســت. ایــن اب
که این سنگ حــاوی ترکیبات آلی است که 
اجزای سازنده حیات به شمار می روند، اما 
ممکن است از طریق فرایندهای غیرزیستی 

نیز به وجود بیایند.
مرموزترین و مهم ترین سنگ فضایی    

قابل توجه  بــه ویــژه  از بخش های  یکی دیگر 
ــه زرد  ایـــن ســنــگ، لــکــه هــای سفید مــایــل ب
ــاه دور آن اســــــت که  ــی ــای س ــه  ه ــق ــل ــا ح ب
می توان روی خود سنگ دید. پژوهشگران 
می گویند، این نوع ویژگی ها زمانی که روی 
ــود  ــ ــد، مــعــمــولا از وج ــون ــی ش ــدا م ــی ــن پ ــی زم
ــای فــســیــل شــده در داخـــل آن  ــروب ه ــک ــی م
ــد. کن فارلی، دانشمند پروژه  حکایت دارن
پرسویرنس از موسسه فناوری کالیفرنیا در 
پیچیده ترین،  فالز  »چــیــاوا  گفت:  پاسادنا، 
مرموزترین و احتمالا مهم ترین سنگی است 
که پرسویرنس تاکنون بررسی کرده است«. وی 
افزود: »از یک سو، ما نخستین مورد شناسایی 
مستدل از مواد آلی، شامل لکه های رنگارنگ 
مــتــمــایــز، یعنی نــشــانــه ای از واکــنــش هــای 
آن ها  از  احتمالا  شیمیایی که میکروب ها 
به عنوان منبع انــرژی استفاده می کنند، در 
دست داریم. همچنین شواهد آشکاری داریم 
که آب، زمانی از داخل این سنگ عبور کرده 
است. از طرف دیگر، ما قادر نبوده ایم که دقیقا 
مشخص کنیم این سنگ چگونه شکل گرفته 
و تا چه اندازه سنگ های نزدیک ممکن است 
چیاوا فالز را گرم کرده و به این ویژگی ها کمک 

کرده باشند.« 


